
VARŠUVA–KOPERNIKO MOKSLO CENTRAS

Programa:

Koperniko  mokslo  centras  –  didelis,  šiuolaikinis,  interaktyvus  mokslo  centras,
kuriame yra interaktyvių eksponatų, robotų teatras ir planetariumas. Tai – tikras
žinių  lobynas.  Ekspozicijos  išsidėsčiusios  salėmis,  per  2  aukštus.  Ekspozicijos
suskirstytos  temomis:  ”Civilizacijos  šaknys,  ”Robotai”,  ”Žmogus  ir  aplinka”,
”Šviesos zona ”, ”Judesys“ , ”Planetariumas”.  Eksponatus galima liesti, išbandyti
patiems.  Yra  mini  dirbtuvės  centro laboratorijose.  Kiekvienas lankytojas  gauna
skaitmeninę  kortelę,  kuri  tarnauja  ir  kaip  bilietas  ir  kaip  raktas,  padedantis
“atrakinti”  įvairius  eksponatus.  Net  ir  tie,  kuriems  mokslo  teorijos  nėra
mėgstamiausias  dalykas,  šiame  centre  nenuobodžiauja  –   judantys  objektai,
įtraukiantys žaidimai, galimybė statyti, konstruoti, groti instrumentu be stygų ar
išpūsti milžinišką muilo burbulą, ”pagaminti” elektros energijos ir uždegti lemputę
– visa tai traukia ne tik vaikus, bet ir suaugusius. O kur dar įvertinti savo emocinį
intelektą ir baimės lygį!

1 diena. Anksti ryte išvykimas iš Lietuvos į Lenkiją. Kelionė į Varšuvą. Varšuva – didžiausias
Lenkijos  didmiestis,  šalies  sostinė  su  sena  istorine  praeitimi,  su  II-ojo  Pasaulinio  karo
tragedija. Varšuvos senamiestis įtrauktas į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą.

Atvykę  į  Varšuvą,  lankome “Koperniko  mokslo  centrą”*.  Vakare,  šiltuoju  metų
laiku, lankome šviesos ir muzikos fontanus* (adresas: Skwer Dywizji 1). Stebėsime
užburiančius šviesos lazerių,  modernios muzikos bei vandens fontanų šou.

Nakvynė viešbutyje.

2 diena. Pusryčiai viešbutyje. Ekskursija po Varšuvos senamiestį. Pradedame nuo
Karalių pilies. Karalių pilis*–  svarbiausia vieta visoje Lenkijoje. Nuo 16 a. pilis pelnė
karalių rezidencijos Varšuvoje funkciją. Pilyje taip pat vyko seimo posėdžiai. 17 a.  švedų
tvano  laikotarpyje  pilis  buvo  nusiaubta,  apiplėšta,  išvežta  apie  200  paveikslų,  kitų
brangenybių. Geriausias pilies istorijos laikotarpis – valdant paskutiniam Lenkijos karaliui
Stanislovui Augustui Poniatovskiui. 19 a. pilis tarnavo kaip Rusijos aministracijos būstinė.
1920-1922 m. pelnė Valstybės vadovo būstinės funkciją. 1939 m. pilis buvo subombarduota
vokiečių, o po to, kai vokiečiai užėmė miestą, pilis buvo visiškai apiplėšta. A. Hitleris liepė
pilį susprogdinti. Naciai planavo visiškai sunaikinti Varšuvą. Po karo pilis atstatyta Lenkijos
žmonių aukų dėka. Šiuo metu pilis – tai muziejus bei reprezentacinė funkcija – rengiami
svarbūs valstybiniai susitikimai, priimami aukšto rango svečiai.



Toliau apžiūrime pilies  aikštę su karaliaus Žygimanto III  Vazos stulpu.  Keliaujame link
Turgaus aikštės,  kuri iki 19 a. buvo Varšuvos visuomeninio gyvenimo centru su buvusiais
pirklių namais. Praeiname Šv. Jono Krikštytojo katedrą, gynybinius senamiesčio įtvirtinimus,
Barbakaną,  Prezidentūrą,  Universitetą,  Mokslo  Akademiją,  paminklą  A.  Mickevičiui,  J.
Poniatovskiui,  N.  Kopernikui,  Šv.  Kryžiaus  bažnyčią.  Galima žvilgterėti  į  Varšuvą iš
paukščio skrydžio, pasikėlus į Kultūros ir Mokslo rūmų apžvalgos aikštelę (Plac
Zamkowy 4). Iš šių rūmų (231 m aukščio) atsiveria viena įspūdingiausių Varšuvos
panoramų.  Telieka  pakilti  liftu  į  31  aukštą*  ir  mėgautis  Varšuva  iš  paukščio
skrydžio.

Laisvas laikas suvenyrams, pavalgymui.

Po pietų išvykstame į Lietuvą .Vėlai vakare sugrįžtame į namus.

Kelionės kaina derinama agentūroje

(kaina kintama, priklausomai nuo viešbučio ir transporto kainos)

Į kainą įskaičiuota:

*Kelionė patogiu turistinės klasės autobusu;

*Kelionės vadovo paslauga;

*Kelionės organizavimo paslauga;

*1 nakvynė su pusryčiais viešbutyje.

Papildomos išlaidos Lenkijos valiuta zlotais (1 Eur – 4 PLN):

*Higienos reikmėms – 5 PLN;

*Pavalgymui apie – 40 PLN;

*Koperniko mokslo centras Bilietas 25-18 PLN;

*Planetariumas 22-16 PLN. Grupei – 14-13PLN;

*Karalių pilis Bilietas 25 suaugusiems -15PLN 16+ metų – iki 16 metų 1PLNGido paslauga
5PLN /žm AUDIO GIDAS 17-12 PLN

*Kultūros  irr  Mikaslo  rūmai  Bilietas  20  PLN  /žm,15PLN  -lengvatinis  ,po  12  PLN
moksleiviams

Pastaba. Užsakovo pageidavimu, programa koreguojama.

Datos:



UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt


